СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                    РЕШЕНИЕ

    "19" сентября 2017  г.  №_26/1 р.С

О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 11.08.2014 г. № 58/3р.С. «Об утверждении

порядка передачи в администрацию муниципального

образования Лапазский сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской

области подарков, полученных муниципальными

служащими в связи с протокольными

мероприятиями, служебными командировками

и другими официальными мероприятиями»

В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьёй 575 Гражданского кодекса РФ, во исполнение части 9 статьи 21 Федерального Закона от 21 ноября 2011 года № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 г. № 10, протеста прокурора от 19.06.2017г. № 86/3-2017 и Уставом муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1. Пункт 2 Порядка передачи в администрацию МО Лапазский сельсовет подарков, полученных муниципальными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями читать в следующей редакции:

«Подарки, полученные муниципальными служащими в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, независимо от их стоимости (далее – подарки), в соответствии с частью 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации и статьёй 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» передаются муниципальными служащими в администрацию МО Лапазский сельсовет».

2. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Лапазского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета:

                                           Н.И.Елфимов

Разослано: прокурору, в дело.